[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00091/2010
De Congratulações pelos 10 anos do “Lar Mãe da Providência”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O “Lar Mãe da Providência” surgiu em abril de 2000, com a finalidade de se tornar uma família para aqueles que não as têm. Suas atividades abrangem desde assistência a famílias carentes até o acolhimento de cidadãos sem-tetos, sempre pautadas pela compaixão e por um profundo senso de altruísmo.
Em seus 10 anos de existência essa importante e meritória entidade estendeu a mão a milhares de desafortunados, difundindo, sem olhar para quem, os princípios cristãos do amor e da solidariedade. Através de seus portões muitos passaram para conhecer ali uma luz de esperança e uma palavra de alento a todos que se encontram perdidos e sozinhos. Devemos congratular o “Lar Mãe da Providência” e lhe desejar que leve a cabo tão nobre missão por muitos anos mais.
Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações pelos 10 anos do “Lar Mãe da Providência”

Que da presente seja dada ciência à Instituição homenageada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2010.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº 03933/2010